
        

 
 

 
 
 
                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “RITA  LEVI  MONTALCINI” 

82018 SAN  GIORGIO DEL SANNIO (BN)  via G. Bocchini, 37 
Segreteria: 0824.49249 Dirigente: 0824.49140 - C.F.  92057580620 - C.M. BNIC85700T 

DR Campania – Ambito BN-4 – Art. 1, c.66, L.13 luglio 2015, n. 107 
Decreto USR Campania – Prot. 3988 del 15/03/2016 

e-mail : bnic85700t@istruzione.it  - sito web : www.icsangiorgiodelsannio.edu.it  - P.E.C. : bnic85700t@pec.istruzione.it 

 
DETERMINA  n° 43/2019                                                                             San Giorgio del Sannio, 02/12/2019 
 

                    Al Sito WEB  www.icsangiorgiodelsannio.edu.it 
 
                     Agli atti della Scuola 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO:  Determina  a contrarre per affidamento Incarico Responsabile della protezione dei dati anno 2020 
                        CIG : Z9D2AE5523 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
                 della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente  le Istruzioni generali  
                sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche"; 
 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’Art. 36, comma 2, lettera a;  
 

VISTO  il l’art. 25 del D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 concernente “ Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016  
                n. 50”; 
 

VISTO    il PTOF e il P.A. 2020; 
 

CONSIDERATO che in questo Istituto non sono presenti figure professionali in possesso delle necessarie competenze previste 

dal regolamento UE 2016/679 del 27/04/2016 

VISTO  il contratto sottoscritto con l’Ingegnere Mauta Pierluigi in data 02/12/2019 prot. 4662/A28; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di “Affidamento Diretto” ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2, lett. a)-D.Lgs. n°50 del 18/04/2016, così come modificato dall’art. n° 25 del D.Lgs. n° 56 del 

19/04/2017, per procedere all’individuazione dell’esperto esterno cui affidare l’incarico di cui all’oggetto; 

a) valore complessivo dell’affidamento €. 800,00 iva compresa, pari al 2,00% circa di quello massimo di €. 39.999,00 

previsto dalla vigente normativa per poter aderire alla procedura “ Affidamento Diretto “; 

b) valutazione positiva della vantaggiosità economica delle condizioni di acquisizioni del servizio; 

c) possesso da parte dell’operatore economico selezionato dei requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs. 50/2016), 

requisiti di idoneità professionale ( art. 83, comma 1, lett. a, del D.Lgs. 50/2016), requisiti di capacità economica e 

finanziaria (art. 836, comma 1, lett. b, del D.Lgs. 50/2016); 

d) valutazione positiva della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto, quale stazione appaltante 

deve soddisfare; 

e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle risorse umane 

deputate allo svolgimento delle procedure per l’ acquisizione della prestazione del servizio “ de quo ”; 

f) economicità complessiva dell’azione amministrativa svolta; 
 

VISTA  l’autorizzazione all’esercizio della libera professione rilasciata dal Dirigente Scolastico dell’I.T.I.S. “ Lucarelli “ di  
             Benevento; 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura         
             finanziaria 
Aggr./Progetto :A02 – Funzionamento Amministrativo 

RUP      Prof.ssa Anna POLITO 



 
 

DETERMINA 
 

Art.1 :  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art.2 :  l’avvio della procedura  per  “ l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a, del D.Lgs  
           50/2016,  all’ Ing. Mauta Pierluigi; 
 

Art.3 :  oggetto del servizio è la nomina a Responsabile della Protezione dei dati per l’anno scolastico 2020; 
 
Art.4 :   l’importo della spesa totale per l’acquisizione del servizio di cui al precedente art. 3 è stabilito in €. 800,00 iva  
             Inclusa. 
 

 
 

               IL DSGA                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to   Rag. Aurelia CERULO                                                                                                                          F.to   Prof.ssa Anna POLITO 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs 39/1993)                                                                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs 39/1993) 

 


